PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОДЕРЕВЯНКОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   21.07.2015                                                                            № 113
ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в постановление администрации

Новодеревянковского сельского поселения Каневского района

от 9 июня 2014 года № 99 «Об утверждении Порядка рассмотрения
обращений граждан в администрации Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством РФ, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 09 июня 2014 года № 99 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»:

1.1. Пункт 2.3. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3. Общие требования к оформлению обращений.

Письменное обращение составляется в произвольной форме рукописным или машинописным способом и в обязательном порядке должно содержать:                               наименование органа местного самоуправления, в который направляется письменное обращение,  либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего лица;

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя;

почтовый адрес заявителя, на который должен быть направлен ответ либо уведомление о переадресации обращения;

суть предложения, заявления, жалобы;

личную подпись заявителя;

дату написания.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к обращению документы и материалы либо их копии.

Обращение, поступившее в администрацию в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" и настоящим Порядком. В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтовый адрес, если ответ должен быть направлен на бумажном носителе; излагает суть предложения, заявления или жалобы. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии на бумажном носителе»;
1.2. Подпункт 2.4.5. пункта 2.4.  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.5. В случае, если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства глава Новодеревянковского сельского поселения Каневского района вправе принять решение о безосновательности очередного обращения и прекращении переписки с гражданином по данному вопросу при условии, что указанное обращение и ранее направляемые обращения направлялись в  администрацию Новодеревянковского сельского поселения на основании  заявления о прекращении переписки (Приложение 4). О данном решении уведомляется гражданин, направивший обращение»;
1.3. Подпункт 2.4.6. пункта 2.4.  раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4.6. По направленному администрацией Новодеревянковского сельского поселения в установленном порядке запросу срок предоставления исполнителем документов и материалов, необходимых для рассмотрения обращения, не должен превышать 15 дней, за исключением документов и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, и для которых установлен особый порядок предоставления. Продление указанного 15-дневного срока не предусмотрено»;

1.4. Абзац 2 подпункта 3.2.1. пункта 3.2.  раздела 3 признать утратившим силу.

1.5. Подпункт 3.3.4. пункта 3.3.  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3.4. Письменные обращения, содержащие вопросы, решение которых не входит в компетенцию администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района, в течение семи дней со дня регистрации направляются на рассмотрение в соответствующий орган или соответствующему должностному лицу, в компетенцию которых входит решение поставленных в обращениях вопросов, с уведомлением граждан, направивших обращение, о переадресации обращений, за исключением случая, казанного в ч.4 ст.11 Федерального закона от 22.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Уведомление о переадресации обращений подписывается главой Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»
1.6. Подпункт 3.3.10. пункта 3.3.  раздела 3 изложить в следующей редакции:
3.3.10. В случае, если текст письменного обращения не поддается прочтению, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению».

1.7. Подпункт 3.5.10. пункта 3.5.  раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.10. В случае если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение или почтовый адрес, адрес электронной почты, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не дается. Если в указанном обращении содержатся сведения о подготавливаемом, совершаемом или совершенном противоправном деянии, а также о лице, его подготавливающем, совершающем или совершившем, обращение подлежит направлению в государственный орган в соответствии с его компетенцией».
1.8. Пункт 3.7. раздела 3 дополнить подпунктом 3.7.25:
«3.7.25. Содержание устного обращения заносится в карточку личного приема гражданина. В случае, если изложенные в устном обращении факты и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе личного приема, о чем делается запись в карточке личного приема гражданина. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Новодеревянковского
сельского поселения
Каневского района                                                                       А.С.Рокотянский

_1307532040.unknown